КРАСНОЯРСКИМ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.03.2024 г. п.г.т. Мотыгино № 25-277

Об установлении доплаты Мансуровой Ю.В. за исполнение полномочий
Главы Мотыгинского района.

В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского
края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные
муниципальные должности, и муниципальных служащих», пунктом 2 статьи 13.1.
Решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 21.03.2013 № 21-223 «Об
утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных
служащих Мотыгинского района», на основании Устава Мотыгинского
муниципального района Красноярского края, Мотыгинский районный Совет
депутатов

1. В связи с отставкой Главы муниципального образования «Мотыгинский
район» установить первому заместителю Главы администрации Мотыгинского
района Мансуровой Юлии Владимировне, за исполнение полномочий Главы
Мотыгинского района, ежемесячную доплату за счет средств районного бюджета,
в размере 44538 рублей определяемом как разница между ежемесячной заработной
платой Главы района и первого заместителя Главы администрации Мотыгинского
района.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности и социальной
политике.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания, и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 10.02.2024 года.

РЕШИЛ:

Председатель Мотыгинского
районного Совета депутатов

Исполняющий полномочия
Г лавы Мотыгинского района Ю.В .Мансурова

(дата подписания)